
    

 

 

PORTARIA Nº 80/UNOESC-R/2007. 
 

Determina o valor do crédito de cursos  da 
Unoesc, campus de Joaçaba. 
 

 
O professor Aristides Cimadon, Magnífico Reitor da Universidade do Oeste de Santa 

Catarina - Unoesc, no uso das atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Estabelecer o valor do crédito dos cursos da Unoesc, campus de Joaçaba, 

abaixo relacionados, a partir do 2º semestre de 2007. 

Curso Valor 

Artes Visuais – licenciatura R$ 14,85 

Matemática – licenciatura R$ 14,85 

Tecnologia em Gestão Comercial R$ 16,57 

 

Parágrafo Único. Aos alunos que participarem do programa de alfabetização regional 

será concedida uma bolsa de estudos no valor de R$ 7,43. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 
Joaçaba, SC, 25 de junho de 2007. 

 
 
 

Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc. 

 


